M .à,fi,w -F
\;;vz cPL/ALEMA

FLS. N°
PREGÃO PRESENCIAL N° OZZ/ZOIs-CPL/ALEMA PROC- N"

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP RUBRICAÍPROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5810/2018-ALEMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2018

Processo n° 5810/2018
Pregão Presencial n° 022/2018

Órgão Gerenciador: Assembleia Legislativa do Estado do MaranhãoLocal de entrega: Conforme item 6.11 do Anexo I - Termo de Referência.

A ASSEMBLELA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, sediada à AvenidaJerônimo de Albuquerque, s/n°, Palácio Manoel Beckman, Calhau, CEP n° 65.074-220, SãoLuis/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica ~ CNPJ do Ministério da Fazenda sob ono 05.294.848/0001-94, doravante denominada ALEMA, neste ato representada por seu Presidente,Deputado OTHELINO NOVA ALVES NETO, RG n° 01413392-0 SSP/MA, CPF n° 585.725.383-72, com a interveniência da Comissão Permanente de Licitação - CPL enquanto ÓRGÃOGERENCIADOR, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s) abaixo
Pregão Presencial n° 022/2018-CPL/ALEMA, formalizado nos autos do Processo Administrativo n°5810/2018-ALEMA, com fundamento na Lei Federal nn 10.520/2002, aplicando-sesubsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 RESOLVE registrar o preço abaixoofertado.

1. OBJETO

A presente ata tem por finalidade o Registro de Preços para aquisição de material de consumona espécie “isolamento térmico e tubos” para sistema de climatização, na AssembleiaLegislativa do Estado do Maranhão - ALEMA, conforme itens a seguir:

EMPRESA BENEFICIÁRrAz M.C.S. DE LIMA ROOS-MECNPJ: 11.852.8770001/27 FONE/FAX: (98) 3226-6714 / 98-9-8769-1951ENDEREÇO: Rua Projetada n 02 Araçagí- São José de Ribamar -MA CEP: 65.110-000REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CLAUDINETE SANTOS DE LIMA ROOSCPF N°. 333006403-00
RG N°. 21079562002-7 - SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL; BANCO 104, cod-5, Agencia 0227-5 ,O eração O3, número 491 dv -9. E-mail: comercialglobex@hotmail.com

-`¬ '_'

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
GRUPO 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

VALOR VALOR
ITEM MATERI L . .A UND QNT UNIT. TOTALTubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudadae expandida com diâmetro intemo de 6 milímetros el

espessura nominal de 13 milímetros (1/4” - Cb) Marca mt 30 15,95 47850Polycalhas MOD.l/4” Cb

:Ml ` f z. ,à / v
`\à a/f7

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 10 milímetros e
espessura nominal de 19 milímetros (3/8” ~ Cb) Marca
Polycalhas Mod. 3/8” Cb

mt 60 28,00 1.680,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 12 milímetros e
espessura nominal de 19 milímetros (1/2” - Cb) Marca
Polycalhas mod. 1/2 ” Cb

II'IÍ 100 29,30 2.930,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 15 milímetros e
espessura nominal de 19 milímetros (5/8” - Cb) Marca
Polycalhas Marca Polycalhas mod. 5/8 ” Cb

mt 50 38,00 1.900,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 28 milímetros e
espessura nominal de 33,5 milímetros (3/4”-Fe) Marca
Polycalhas mod. 3/4 ” Fe

mt 150
38,97 5.845,50

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 35 milímetros e
espessura nominal de 35 milímetros (l”-Fe) Marca
Polycalhas mod. l ” Fe

mt 150
44,80 6.720,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 42 milímetros e
espessura nominal de 36,5 milímetros (1.1/4”-Fe) Marca
Polycalhas mod. 1.1/4 ” Fe.

mt 120
49,90 5.988,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 02 RS 25.542,00

GRUPO 03 (EXCLUSIVO M'E, EPP E MEI)

ITEM MATERIAL UNID QNT. PREÇO
UNIT

PREÇO
TOTAL

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 6 milímetros e
espessura nominal de 19 milímetros (1/4”) Marca
Polycalhas Mod: 1/4 ”

mt 100 16,90 1.690,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 10 milímetros e
espessura nominal de 25 milímetros (3/8") Marca
Polycalhas Mod:3 / 8 ”

mt 120 23,90 2.868,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 12 milímetros e
espessura nominal de 25 milímetros (1/2”) Marca
Polycalhas Mod: 1 / 2 ”

mt 100 25,90 2.590,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 15 milímetros e
espessura nominal de 25 milímetros (5/8”). Marca
Polycalhas Mod: 5 / 8 ”

mt 150 22,50 3.375,00

Tubo isolante térmico em borracha elastomérica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 18 milímetros e
espessura nominal de 25 milímetros (3/4”). Marca
Polycalhas Mod: 3 / 4 ”

mt 100 39,00 3.900,00

Tubo isolante térmico em borracha elastonie'rica extrudada
e expandida com diâmetro interno de 22 milímetros e

mt
100 45,00 4.500,00